
平成 25 年 12 月 20 日（金）
国土交通省関東地方整備局
渡 良 瀬 川 河 川 事 務 所

記者発表資料

樹木の伐採をしていただく方が決定しました。

○平成２５年１０月３０日から１１月２９日までに募集を行った結果、群馬県・栃木県の
方々から２８名の応募がありました。

○採取方法等を総合的に判断し樹木の伐採を２１名の方々に行っていただくことにしまし
た。

○なお、応募された方の用途は、自宅用の薪として利用されます。

○作業開始前の平成２６年１月１９日（日）１０時より、現地説明を開催致します。
【別紙１】【別紙２】参照

・公募型樹木伐採とは
渡良瀬川の河川内に繁茂している樹木を対象に監視カメラの視認性確保や経費節減を図
る新たな試みとして民間の方々に幅広く参加していただく事を目的に公募型による樹木
の伐採を試行するものです。
実施場所：群馬県桐生市境野地先（渡良瀬川左岸４６ｋ）

○ インタ－ネットホ－ムペ－ジ ： http://www.ktr.mlit.go.jp/watarase

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会
刀水クラブ（群馬県）、県政記者クラブ（栃木県）

問い合わせ先
国土交通省関東地方整備局渡良瀬川河川事務所

河川副所長 藤井 淳夫
ふじ い あつ お

管理課長 小渕 光昭
お ぶち みつあき

住所 〒 326 － 0822 栃木県足利市田中町６６１－３
電話 （代表） ０２８４－７３－５５５１



                                         【別紙‐１】 

公募型樹木伐採の現地説明会開催のご案内 

 

拝啓 

日頃から渡良瀬川の河川管理につきましては格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、下記のとおり公募型樹木伐採の現地説明会を開催することになりました。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日    時：平成２６年１月１９日(日) １０：００～ 

２．場    所：伐採対象箇所（群馬県桐生市境野町７丁目）  ※別添 案内図 

３．対 象 者：公募型樹木伐採に選定された方（２１組） 

４．内    容：①伐採範囲の区割りについて 

②作業手順について 

③安全管理について 

５．そ  の  他：  

 当日の説明会終了後から現地作業は可能ですので、作業を予定している方は、準

備をお願いします。なお、当日の説明会にご参加できない方は、原則、作業に着手で

きません。 

  

 

 

 

 

 

 




	【別紙 ‐ ２】修正
	Taro-①H25・12・20 記者発表資料

